

# भाकृअनुप - भारतीय श्री अन्न अनुसंधान संस्थान श्री अन्न वैश्विक उत्कृष्टकता केन्द्र

## ICAR - INDIAN INSTITUTE OF MILLETS RESEARCH

Global Centre of Excellence on Millets (Shree Anna) राजेन्द्रनगर, हैदराबाद/Rajendranagar, Hyderabad-500030



www.millets.res.in

F.No.4(572)Admn/2010/vol-II

Dated:09.06.2025

### **CIRCULAR**

Sub: Filling up the post of Assistant Administrative Officer (UR) in the Pay Band-II Rs.9300-34800 + GP-Rs.4600 under Limited Departmental Competitive Examination Quota at IIMR, Hyderabad-Reg.

Applications are invited for filling up one post of Assistant Administrative Officer (UR) to be filled up at ICAR-IIMR, Hyderabad under Limited Departmental Competitive Examination Quota from amongst the eligible departmental candidates only. The Assistants/Personal Assistants having three years regular service in the Pay Band-2 Rs.9300-34800 + Grade Pay-Rs.4200/-(Level-6 as per 7th CPC Pay matrix) as on 01.01.2025 (relaxation of eligibility criteria upto 3 months as per the rule) may apply/submit their willingness to the Director, IIMR through their respective In-charges for aforesaid post on prescribed proforma as enclosed herewith latest by 25.06.2025. The applications received after due date shall not be considered under any circumstances and are liable to be rejected.

With the approval of the Competent Authority, it has been decided that the cutoff marks for qualifying the written examination will be 40% marks for candidates belonging to UR/OBC categories and 35% marks for candidates belonging to SC/ST categories. The passing marks in each paper is 35% for all categories. This is competitive examination and not a qualifying examination. Merely getting passing marks in the LDCE does not give entitlement for appointment to the post of Assistant Administrative Officer.

Therefore, all the candidates who fulfill the eligibility as per rules and willing to appear the aforesaid examination may apply for the said post (in the format enclosed as Annexure I) through proper channel.

The scheme and syllabus of the examination are enclosed herewith as Annexure II & III for reference and all the candidates are therefore advised to keep themselves ready for examination at a short notice and no request for extension of time will be considered. The schedule of examination will be intimated in due course of time.

The examination will be confined to eligible candidate(s) as per applications submitted in response to this notification and subsequent notices issued in this regard from time to time. The LDCE will be held at ICAR-IIMR, Hyd only.

This is issued with the approval of the Competent Authority.

Senior Administrative Officer

### Copy to:

- 1. All section/Office Incharges.
- 2. PS to Director.
- 3. The Vigilance Officer, IIMR.
- 4. All Notice boards/ Webiste.

(Hindi Version follows)

In case of any discrepancy in both the versions, English version prevails.



# भाकृअनुप – भारतीय श्री अन्न अनुसंधान संस्थान श्री अन्न वैश्विक उत्कृष्टता केन्द्र

### ICAR – INDIAN INSTITUTE OF MILLETS RESEARCH

Global Center of Excellence on Millets (Shree Anna)

राजेन्द्रनगर, हैदराबाद/Rajendranagar, Hyderabad-500030

www.millets.res.in

फा.सं. 4(572)प्रशा/2010/खंड-2

पाकु अनुप-भारतीय श्री अन्न अनुसंघान संस्थान ICAR-Indian Institute of Millets Research

दिनांक: 09.06.2025

### परिपत्र

विषय : आश्रीअनुसं, हैदराबाद में सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा कोटा के अंतर्गत वेतन बैंड-II ₹ 9300 - 34800 + ग्रेड वेतन ₹ 4600 में सहायक प्रशासनिक अधिकारी (अनारक्षित) का पद भरने के संबंध में।

भाकृअनुप-भाश्रीअनुसं, हैदराबाद में सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा कोटा के अंतर्गत सहायक प्रशासनिक अधिकारी (अनारिक्षत) का एक पद भरने हेतु केवल पात्र विभागीय उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। सहायक/निजी सहायक जिन्होंने 01.01.2025 तक वेतन बैंड-2 ₹ 9300-34800 + ग्रेड वेतन- ₹ 4200/- (७वं वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स के अनुसार लेवल-6) में तीन वर्ष की नियमित सेवा (नियमनुसार पात्रता मानदंड में 3 माह तक की छूट) की है वे अपने संबंधित प्रभारियों के माध्यम से 25.06.2025 तक संलग्न विहित प्रपत्र में निदेशक, भाश्रीअनुसं को अपने आवेदन प्रस्तुत कर सकते हैं। नियत तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों पर किसी भी परिस्थिति में विचार नहीं किया जाएगा तथा उन्हें अस्वीकार कर दिया जाएगा।

सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से यह निर्णय लिया गया है कि लिखित परीक्षा उतीर्ण करने के लिए न्यूनतम (कटऑफ) अंक अनारक्षित/अन्य पिछडी जाति श्रेणियों के उम्मीदवारों के लिए 40% एवं अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति श्रेणियों के उम्मीदवारों के लिए 35% होंगे। प्रत्येक प्रश्न-पत्र में उतीर्ण अंक सभी श्रेणियों के लिए 35% है। यह प्रतियोगी परीक्षा है, योग्यता परीक्षा नहीं है। सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा में केवल उतीर्ण अंक प्राप्त करने से सहायक प्रशासनिक अधिकारी के पद पर नियुक्ति का अधिकार नहीं मिल जाता है।

अतः, सभी अभ्यर्थी जो नियमानुसार पात्रता पूरी करते हैं तथा उक्त परीक्षा में बैठने के इच्छुक हैं, वे उक्त पद हेतु उचित माध्यम से (अनुलग्नक-। में संलग्न प्रारूप में) आवेदन कर सकते हैं।

परीक्षा की योजना एवं पाठ्यक्रम संदर्भ हेतु अनुलग्नक ॥ व ॥ देख सकते हैं। सभी उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे कम समय में परीक्षा के लिए स्वयं को तैयार रखें, समय बढ़ाने के किसी भी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा। परीक्षा का कार्यक्रम समय पर सूचित किया जाएगा।

यह परीक्षा इस अधिसूचना तथा इस संबंध में समय-समय पर जारी की गई सूचनाओं के प्रत्युत्तर में प्रस्तुत आवेदनों के अनुसार पात्र उम्मीदवारों तक ही सीमित होगी। सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा केवल भाकृअनुप-भाश्रीअनुसं, हैदराबाद में आयोजित की जाएगी।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी

### प्रतिलिपि:

- 1. सभी अनुभाग/कार्यालय प्रभारी
- 2. निदेशक के निजी सचिव
- 3. सतर्कता अधिकारी, भाश्रीअनुसं
- 4. सभी सूचना पट्ट/वेबसाइट